[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 651/2021

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, instalação de um semáforo na Rod. Dr. Ernesto de Cillo, próximo a Empresa Nova Auxiliar, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com a instalação de um semáforo na Rod. Dr. Ernasto de Cillo, próximo a Empresa Nova Auxiliar, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador buscando providências urgentes em relação á instalação de um semáforo na via acima mencionada, devido ao grande fluxo de veículos que passam em alta velocidade, muitos munícipes que trabalhão nas empresas que estão localizada na via se deslocam a pé, devido morarem próximo a empresa, e correm risco de sofrerem acidentes em decorrência deste excesso.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2.021.

                                                                JESUS
                  Valdenor de Jesus G. Fonseca
                                                         -Vereador-
[image: Avante - Blog do Chicão Somavilla]

image1.png
a prosperidade.
Justica Soci

:70

TE

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 1137/2021 - 11/02/2021 16:09